
Determina Dirigenziale N.15 del 10/02/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PERSONALE - CED

      N.15   DEL 10/02/2014

Oggetto: Acquisto di un servizio "Server virtuale" per la
gestione del sito internet istituzionale ed altri
servizi web. Ditta ILGER.COM

Il giorno dieci del mese di Febbraio dell'anno
duemilaquattordici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Decreto del Ministero dell'Interno del
19/12/2013 è stato differito al 28/02/2014 il termine per
l'approvazione del bilancio diprevisione per gli Enti
Locali.



Determina Dirigenziale N.15 del 10/02/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso che il Comune di Fonte Nuova è titolare dei nomi di dominio
internet “comune.fonte-nuova.rm.it” e “fontenuova.gov.it” utilizzati per la
localizzazione in rete del sito web istituzionale e di un dominio
aggiuntivo "fonte-nuova.it" attivato, per migliorare la fruibilità dei
servizi, tramite la ditta Tiscali Italia Spa con sede in Cagliari;
Considerato che si è approntato uno spazio web completamente gestibile dal
personale dell’Ente e contenente il sito web istituzionale del comune:
- che a tale scopo viene attualmente utilizzato un virtual server di
proprietà dello stesso operatore Tiscali Italia Spa;
- che nel corso dell’anno si sono evidenziati più disservizi dello stesso
server che hanno comportato la indisponibilità del sito internet
istituzionale;
- che le caratteristiche tecniche del server virtuale fornito dalla ditta
Tiscali non sono più sufficienti a garantire la necessaria funzionalità dei
servizi internet; 
- che si è pertanto provveduto ad analizzare le offerte di server
virtuali sul sito di acquistiinretepa.it e successivamente a richiedere
offerta alle ditte:
 - flag srl con sede in via ;
 - ilger.com srl con sede in Strada Provinciale per Busseto, 28/A –
43010 Biancone di Fontevivo (PR)
mantenendo con la Tiscali il contratto di gestione del nome a dominio
fonte-nuova.it per un importo di euro 9,00 oltre IVA;
Viste le offerte della ditta flag srl, assunta agli atti con prot. n. 820
del 13.01.2014 per un importo di euro 100,00 mensili oltre IVA, e della
ditta ilger.com assunta agli atti con prot. n. 2591 del 06.02.2014 per un
importo di euro 72,00 mensili oltre IVA;
Preso atto che l’offerta della ilger.com oltre ad essere economicamente più
conveniente e garantire gli stessi servizi aggiuntivi è anche migliorativa
rispetto alle caratteristiche tecniche del server virtuale offerto;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla ditta ilger.com la fornitura di un server virtuale
come da offerta citata in narrativa;

2) di impegnare la somma di Euro 1.054,08 IVA compresa da imputare sul
capitolo 11083.055, impegno contabile n°183 del Bilancio 2014,
cig:Z060D96215 , in esecuzione dell'esercizio provvisorio autorizzato
ai sensi di legge, dando atto che il dodicesimo dello stanziamento
definitivo dell'analogo capitolo del bilancio e relativo PEG 2013
verrà rispettato in sede di liquidazione;

3) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo
per la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi
dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

4) di autorizzare il servizio Ragioneria ad emettere mandato per la
liquidazione, a mezzo di bonifico bancario, della somma di Euro 1.054,
a favore di ilger.com ;

5) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta
delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione
del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Roberto Gigli

IL RESPONSABILE
SERVIZI RISORSE AZIENDALI

E SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE
Dr. Sandro Marcheggiani



Determina Dirigenziale N.15 del 10/02/2014 pag.3



Determina Dirigenziale N.15 del 10/02/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 10/02/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MARCHEGGIANI SANDRO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 17-02-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 17-02-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

 Lì 26-02-2014 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


